Heloísa Furtado de Andrade, Octávio Euler e Felipe Baptista Alencar passaram a compor o quadro 
acionário da Companhia. 

Em 16 de março de 2017, a Companhia realizou o primeiro aumento de capital em decorrência de 
aporte de recursos financeiros por investidores, que passou de R$ 100,00 (cem reais) para R$ 
875.100,00  (oitocentos  e  setenta  e  cinco  mil  e  cem reais),  um aumento  de  R$ 875.000,00 
(oitocentos e setenta e cinco mil reais), mediante a emissão de 1.750 (mil setecentas e cinquenta) 
novas ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, idênticas às ações já existentes até então, 
ao preço de emissão de R$ 500,00 (quinhentos reais) por ação. 

Em 30 de abril de 2018, a Companhia realizou sua 1ª emissão de debêntures conversíveis em 
ações ordinárias, em série única, da espécie nominativa sem garantia, com colocação privada da  
Companhia, no valor total de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais). 

Em 15 de agosto de 2018, a Companhia realizou sua 2ª emissão de debêntures conversíveis em 
ações, em duas séries, da espécie com garantia real, com colocação privada da Companhia, no  
valor total de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), sendo R$ 1.000.000,00 (um milhão de

[...]

a Companhia e DOMO Ventures Fund – Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia 
Investimento no Exterior. 

Em 05 de novembro de 2019, a Companhia realizou a 4ª emissão de debêntures conversíveis em 
ações, em série única, da espécie sem garantia, com colocação privada da Companhia, no valor de 
R$ 3.360.000,00 (três milhões e trezentos e sessenta mil reais). Em 25 de setembro de 2020, a  
Companhia realizou a 5ª emissão de debêntures conversíveis em ações, em série única, da espécie 
sem garantia,  com colocação privada da Companhia, no valor de R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais). Em 01 de dezembro de 2021, a Companhia realizou a 6ª emissão de debêntures 
conversíveis  em ações,  em série única,  da espécie sem garantia,  com colocação privada da 
Companhia, no valor de R$ 15.015.000,00 (quinze milhões e quinze mil reais). 

Em 13 de junho de 2022, a Companhia realizou a 7ª emissão de debêntures não conversíveis em 
ações, em 3 séries, da espécie com garantia real, com colocação privada da Companhia e no valor 
de até R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais). 

Em 03 de outubro de 2022, a Companhia realizou a 8ª emissão de debêntures não conversíveis em 
ações, em 3 séries, da espécie com garantia real, com garantia fidejussória adicional, no valor de 
até R$ R$105.800.000,00 (cento e cinco milhões e oitocentos mil reais). 

Na mesma data, a Companhia realizou Assembleia Geral Extraordinária para deliberar sobre a 
alteração do objeto social, para incluir, além da atividade de compartilhamento e aluguel de 
automóveis sem condutor, as atividades de: (i) intermediação na venda de veículos automotores;

[...]

de todo e qualquer ato necessário à formalização e constituição das garantias vinculadas a essa 
operação. 

Em 16 de fevereiro de 2024, a Companhia realizou Assembleia Geral Extraordinária na qual 
deliberou o  aumento de  seu capital  social,  dentro  do limite  do capital  autorizado,  para  R$ 
34.072.547,00 (trinta e quatro milhões, setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais), em 
razão do exercício de bônus de subscrição detidos pelos fundos ARC Technology Growth FIP 
Multiestratégia Investimento no Exterior e Clave Special Opportunities I FIP Multiestratégia. 

Em 18 de março de 2024, reuniram-se os membros do Conselho para examinar, discutir e deliberar